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znamienrego referatu Radla o połozenlu w Polsce w związku z obecnym prze-

sileniem wysłoszonego na posiedzeniu Komitetu III .Międzynarodówki. 0 o do .

akol-
z

treści pewne wątpliwości czy nie jest on inspirowany

zapew-więk bardzo poważne Własne zródło z którego to streszczeniepoca
  

      

nia o jego autentyczności., Znamy sposób wygłaszania mów przez Radka prze- -

mawiałby za .autentycznością 7°Lßzoncoo stresze 

podobnem że sprawozdawca w Hominy spos
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fi dniach od 7.do 14.b.m.odbywako sig posiedzenie zwiększonego plenum

w salach Zremla w Moskwie.

Pria 14.czerwca ,na ostatnim posiadaniu/Radek wygrosix referat o poko-
Komitetu Wykonawczego III-ej Migdzynarodéwkg

 

żeniu y Polsca/ którego treść podaję niżej.

daniem Radka kryzys ministerjalny W Polsce wywołać może nową zmiznę

w polity ce zagranicznej Polski тивдобета Новій Ty lepiej oświetlić jego

znaczenie i konsekwencje dla Rosji,Radek charakteryzuje wslkę dwuch stron

nictw mrodowych,a mianowicie: robptniczo-mieszczańskiego z Piksudskim na

czele z jednej strony i szowinistyc zno-burżuazy jnym na ro dowej demokracji-

z drugiej. "Wistorja woje w ślad za niemi idących rewolucyj uczy nas,że xx

każda burżuazja w okreśie wo jny téadi właściwą jej hadlowo-przemyskową

uczciwość i wartość i przybiera demoralizujęcę formę spekulacji. W pogoni

za fortunę burżuazja traci wszelką zdrową polityczną orj entæje i zdolną

jest do największych przestępstw względem własnego państwa i narodu,o ile

tylko uśmiecha się jej możność zarobku. I to własnie prowadzi ją do zguby.

Temu zjawisku zawdzięczamy nasz listopadowy przewrót i tem zjewisku zaw-

dzięczać będziemy wcielenie Polski w skład Sowieckiej Federacji. w najblig- -

szej prgsźłaści rozpuszczonej przez naszych agentów / a często i nieświa~

domie przez ag ntéw museyskx kontr-rewolut ji/ wśród burżuazji polskiej

jadomości o kapitalisz char akter ze

-

reszego "NRPO" /Nowsja Ekonomi-

zeskaja гониш; ‚i „. Ł"parisWww-ektmamicznaj niezaradności wzniecił; R

wśród ОЖЄЯБЄЇЗЬ na jaknajprędsze i najkorzstniejsze wzbogacenie się
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lichota dyplomatycznawykonawca polityki polskiej burżuazjlśrowadził się

względem„nader водами? Obecny kryzys ministerjalny zmienił tak па-

видит-т;]. rachuby,

éajadly wróg Sowietów,renegat rewolicji i polski patrjota obecny

prezydent Rzeczypospolitej Polshej-Piłsudskyprowadzacv do chwili obecnej

na smyczy większość proletarjatu polskiego, morzem 600 tysięczny kon-

ygent doskonale uzbrojonej armjlćrleczme marzący o stworzeniu Zs-Zrows-

skiej Rosji,nie mógł pogodzić się z zamysłami ekonomicznego wzbogacenia

się burżuazji polskiej pfzez przymierze z mami #4,

Wywołuje więc/instrukcję Francji i Ameryki @ztuczny kryzys i demis-

jonuje cały jgbmejfladeszmachwila decydującej walki obu wyżej wymienio

nych stromictwîìuuuazga polska uczyni wszystko,by nie \wpuscm 2 rok
тум

danych im przez dnych obietnic. Należy jednak przypuszczać,że Pił~

sudski ze swę Belwederskę kliką zwyciężył Zwycięży jednak chwibowó. Rozwyd

rzona burżuazja przejdzie do jaknajostrzejszej opozycji ,łącząc się z każ-

dym i wszystkiem co jest contra Piłsudskiemu, a za tem i дим–2 naszą

Axomunistycznq. antyragdowg w Polsce robotą

Dotychczasowa nasza robota polityczna w Polsce była stosunkowo

зХађа 1 dała nader smutne rezultaty ,będąc stale udaremnisnę przez antybol-

szewicke opozycję robotniczych stronnictw ciągle jeszcze wierzącychw Pił

sudskiego.

W walce parlamentarnej lubego państwa,opozycja niejednokrotnie wś:

składała się tak ze skrajnie prawych, jako też skrajnie lewych elementówww 10%

Przy zwalczaniu przez nas Rządu Kiereńskiagnppozyęja aukcyjnych

elementów zapewniła nam zwycięstwo. Obecny proces Zs-Srów ma swoje powo-

dzenie w niema#śś@i reakcji rosyjskiej względem ostatniej,przez co nla- де

бијадотјевње nam dopomagają. Tak było,tak jest i tak musi być w Polsce. „Na

My możemy się mwyłić-historja mgdyéolltyczna nienoe Es-Eréw W jako

też polityczna niemoc P.P.3-ów w Polsce, tkwi w ich patrJotyzmextéry nie

pozwala im ujgc wzasng buriuaz)ş W stalowe rgkawice,choci by ромом::

tej ostatniej jaknajbardziej wgogo względem nich тема} PIS!……
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Nagy ludu polskiego,widzge bezsilnosé Piksudskieso si%g okolicznosgci

przejdę do chetu komumistyezrepo i szukać będę zwycięstwa w Łączności

 

z nami.

(Burżuazja polska szukając u nas pieniędzy znajdzie śmierć w dykta-

turze proletarjatu; proletarjat zaś pomoc braterską. To też nasza„rzekoma

    pra z Polskę burżuazyjną w podtrzymywaniu jej w walce przeciwko PiYsuds-

jemu, wine być uważeną za Mmeciawelistyczny manewr naszej dyplomacji,

święcającej cel socjalnej rewolucji/ Z imieniem PiZsudskiego związana

jest jest nadzieja naszych Bs-Eréw i ni ai

виснит/фота tow.Litwinowa z propozycją rozbrojenia jest pierwszym real

nym krokiem na powyższej drodze walki z polityką i wpływami PiXsudskiego

JOpozycy'âma poleka postara sig o skrécenie kontygentu armji

Piłsudski ад?!-
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